* PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
M Rua Presidente Kennedy, nº 283 — centro

Fone: (87) 974006115

CARNAiBA CNPJ: 11.367.414/0001-70
MNossa ferra, no coracão da gente. E-mail:administacao(Qcarnaiba.pe.gov.br

&8& ESTADO DE PERNAMBUCO

É NTA

LEI MUNICIPAL Nº 1.106/2023

Institui, para a legislatura 2025 à 2028, os subsídios do

Prefeito, Vice-Prefeito e Secretarios do Municipio de

Carnaiba/PE.

0 O Prefeito do Municipio de Carnaiba, JOSE DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribui¢des que lhes são conferidas por Lei Organica Municipal, faz saber

que o plenario da Camara Municipal de Vereadores decreta, €, eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Os subsidios mensais do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretarios do Municipio

de Carnaiba/PE, para o mandato de 2025 a 2028, serdo de R$ 17.630,00 (dezessete mil,

seiscentos e trinta reais) para Prefeito, R$ 10.170.00 (dez mil, cento setenta reais) para Vice-

Prefeito e R$ 5.890,00 (cinco mil, oitocentos e noventa reais) para os Secretarios municipais,

assegurada a revisão geral anual conforme o mesmo indice fixado para os servidores do Poder

Executivo, observados os limites remuneratorios previstos na Constituição Federal e na

legislagdo infraconstitucional pertinente.

$ 1" - Para a revisdo gerai anuai, 0 4w iinanceiro há de ser ampio, gerai ¢ indisunto,

tratando de forma igual os servidores e os agentes politicos.

$ 2° - As despesas decorrentes da previsdo deste art. 1° correrão por conta de dotagdes

orgamentarias proprias, consignadas no or¢amento da Prefeitura Municipal de Camaiba/PE,

em cada exercicio financeiro.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

arnaiba/PE, 22 de setembro de 2023.